ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ KON TUM

Số:            /UBND-HTĐT
  V/v tăng cường kiểm tra, xử lý

nghiêm theo quy định đối với

các trạm cân vi phạm trên địa

bàn thành phố

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Kon Tum, ngày        tháng        năm 2022

           Kính gửi:

- Phòng Quản lý đô thị thành phố;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố;

- Đảng ủy-UBND các xã, phường: Nguyễn Trãi,

Đăk Rơ Wa, Kroong, Ngok Bay, Đăk Blà, Đak

Năng, Ia Chim.

 Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số 2819/UBND-

HTKT ngày 07 tháng 9 năm 2022 về việc quản lý các trạm cân trên địa bàn tỉnh;

Ủy ban nhân dân thành phố đã ban hành Văn bản số 3982/UBND-HTĐT ngày

07 tháng 9 năm 2022 về việc khẩn trương kiểm tra, xử lý hoạt động của các trạm

cân trên địa bàn thành phố.

Tuy nhiên, qua theo dõi và xét Báo cáo của Phòng Quản lý đô thị thành

phố1, Ủy ban nhân dân thành phố nhận thấy Ủy ban nhân dân các xã, phường

Nguyễn Trãi, Đăk Rơ Wa, Kroong, Ngok Bay, Đăk Blà, Đak Năng chưa có sự

chuyển biến và chậm trễ trong quá trình kiểm tra, xử lý nghiêm theo quy định

đối với các trạm cân trên địa bàn quản lý. Do đó, Ủy ban nhân dân thành phố có

ý kiến như sau:

1. Phê bình Ủy ban nhân dân các xã Đăk Rơ Wa, Kroong chưa thực hiện

nghiêm; chưa tổ chức kiểm tra, xử lý và báo cáo kết quả thực hiện theo ý kiến

chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố tại Văn bản số 3982/UBND-HTĐT ngày

07 tháng 9 năm 2022.

2. Giao Ủy ban nhân dân các xã, phường Nguyễn Trãi, Đăk Rơ Wa,

Kroong, Ngok Bay, Đăk Blà, Đak Năng, Ia Chim

Khẩn trương, thường xuyên tổ chức kiểm tra, tuyên truyền vận động các

chủ trạm cân (có hành vi vi phạm về đất đai, xây dựng, đấu nối giao thông,...) tự

giác tháo dỡ công trình vi phạm, khôi phục lại tình trạng ban đầu của đất trước

khi vi phạm (nội dung tuyền truyền vận động thể hiện bằng Biên bản, trong đó

yêu cầu chủ trạm cân thống nhất, ấn định thời gian chấp hành tháo dỡ công trình

vi phạm; hoàn thành việc xử lý các trạm cân vi phạm trên địa bàn thành phố

trong năm 2022).

Sau thời gian trên, các chủ trạm cân không chấp hành tháo dỡ thì xây

1. Báo cáo số 756/BC-QLĐT ngày 03 tháng 11 năm 2022 của Phòng Quản lý đô thị thành phố.

dựng phương án, tổ chức cưỡng chế tháo dỡ theo quy định của pháp luật về xử

lý vi phạm hành chính. Báo cáo kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân thành phố

(qua Phòng Quản lý đô thị thành phố tổng hợp, tham mưu) trước ngày 20

tháng 11 năm 2022.

2. Giao Phòng Quản lý đô thị thành phố, Phòng Tài nguyên và Môi

trường thành phố

- Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao có trách nhiệm cử công chức

phối hợp chặt chẽ, hướng dẫn, đôn đốc Ủy ban nhân dân các xã, phường triển

khai thực hiện hoàn thành việc xử lý các trạm cân vi trên địa bàn thành phố theo

đúng quy định của pháp luật.

- Giao Phòng Quản lý đô thị thành phố tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân

dân thành phố báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Xây dựng về kết quả xử lý các

trạm cân trên địa bàn thành phố theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn

bản số 2819/UBND-HTKT ngày 26 tháng 8 năm 2022. Hoàn thành trước ngày

25 tháng 11 năm 2022.

3. Đề nghị Đảng ủy các xã, phường Nguyễn Trãi, Đăk Rơ Wa,

Kroong, Ngok Bay, Đăk Blà, Đak Năng, Ia Chim: Tăng cường lãnh đạo, chỉ

đạo Ủy ban nhân dân các xã, phường thường xuyên tổ chức kiểm tra, xử lý

nghiêm, dứt điểm các trạm cân vi phạm trên địa bàn quản lý theo chỉ đạo của Ủy

ban nhân dân tỉnh và Ủy ban nhân dân thành phố.

 Ủy ban nhân dân thành phố báo để các đơn vị, địa phương biết, khẩn

trương, nghiêm túc phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Đ/c Chủ tịch, các đ/c PCT UBND TP;

- Đ/c CVP, các đ/c PCVP HĐND-UBND TP;

- Đảng ủy các xã, phường: Nguyễn Trãi,

  Đăk Rơ Wa, Kroong, Ngok Bay, Đăk Blà,

Đak Năng, Ia Chim.

- Lưu: VT, HTĐT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Ngọc Định

		2022-11-08T11:15:26+0700

		2022-11-08T11:25:59+0700

		2022-11-08T13:23:52+0700

		2022-11-08T13:23:52+0700

		2022-11-08T13:23:52+0700

		2022-11-08T13:23:52+0700